Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2628/SYT-KHTC
V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 425-KL/TU ngày 10/4/2023

của BCH Đảng bộ tỉnh (Khoá XI)

tại Hội nghị lần thứ 11.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày 26 tháng 5  năm 2023

                 Kính gửi:

- Văn phòng Sở Y tế;

- Các phòng Chuyên môn, Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện Y dược cổ truyền.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 3767/UBND-

THNC Ngày 20/4/2023 về việc triển khai thực hiện Kết luận số 425-KL/TU ngày

10/4/2023 của BCH Đảng bộ tỉnh (Khoá XI) tại Hội nghị lần thứ 11 (đính kèm);

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Nghiệp vụ Sở Y tế chủ trì, phối hợp Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật, Bệnh viện Y dược cổ truyền và các đơn vị liên quan:

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các giải pháp chủ động phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 và các dịch bệnh mới; chủ động có phương án đối phó với các tình

huống dịch bệnh xảy ra trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu thực hiện sơ kết, tổng kết các chỉ thị, nghị quyết về phát triển

nền Đông y Việt Nam, Hội Đông y Việt Nam trên địa bàn tỉnh.

- Chủ động theo dõi, kịp thời tham mưu giải pháp xử lý không để tình trạng

thiếu thuốc, vật tư y tế, sinh phẩm phục vụ công khám, chữa bệnh và phòng bệnh

tại các cơ sở y tế.

2. Phòng Kế hoạch Tài chính chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở Y tế các đơn

vị liên quan

- Tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội nghị Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị

quyết 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (Khoá

XII) về “tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ nhân dân

trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ đầu

tư xây dựng mới, nâng cấp, cải tạo, mở rộng cơ sở vật chất cho các cơ sở y tế

trong hệ thống y tế cơ sở, y tế dự phòng gắn liền với việc giải quyết tình trạng

thiếu nhân lực, trang thiết bị y tế; đẩy nhanh tiến độ các dự án mua sắm trang thiết

bị y tế đã chủ trương.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, KHTC.
PAnh/2023

 KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Bình

		2023-05-26T15:32:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!